Ementa:

Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social anual às Associações:
Federação das APAEs do Rio de Janeiro - APAEs: Associação das Maes da Equoterapia
Paraty - AME e Associação das Mães Atípicas de Paraty - AMAP, no valor de R$ 150.000,00
(Cento e cinquenta mil reais), conforme específica e dá outras providências.